Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

детский сад комбинированного вида № 64 города Ставрополя

(МБДОУ д/с № 64 г. Ставрополя)

ПРИКАЗ

09.01.2023                        № 20/1 -ОД

Об утверждении  плана мероприятий

МБДОУ д/с № 64 в честь Года педагога и наставника

В соответствии с Указом Президента РФ от 27.06.2022 № 401 «О

проведении в Российской Федерации Года педагога и наставника»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план мероприятий МБДОУ д/с № 64 города Ставрополя

приуроченных к Году педагога и наставника (далее – План) (приложение).

2. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Заведующей МБДОУ д/с №64                             Е.Е. Егазарова

https://www.google.com/url?q=https://vip.1obraz.ru/%23/document/99/350895707/&sa=D&source=editors&ust=1672855192247175&usg=AOvVaw1z2RFSk8u_bEoMy9p9PT5J

                                                                                   Приложение

                                                                                                 к приказу № 20/1-ОД

                                                                                     от 09.01.2023

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ МБДОУ д/с № 64 на 2023 год

приуроченных к Году педагога и наставника

Срок Наименование

мероприятия

Ответственн

ый

Целевая

аудитория

В

течение

года

Тематические занятия «В

гостях у педагога и

наставника»

Воспитатели

групп

Воспитанники

старших и

подготовитель

ных групп

В

течение

года

Просмотр мультиков

«Профессия учитель и

воспитатель»

Воспитатели

групп

Воспитанники

средних,

старших и

подготовитель

ных групп

Январь Конкурс рисунков «Мой

воспитатель»

Старший

воспитатель

Воспитанники

Февраль Мероприятия по творчеству

К.Д. Ушинского:

1.Творческий  проект

«Творчество Ушинского для

детей»;

2. Литературная гостиная

«Творчество Ушинского для

детей»;

3. Книжные выставки.

Воспитатели

групп

Воспитанники

средних,

старших и

подготовитель

ных групп

Март Викторина «К.Д.Ушинский

– человек, педагог,

писатель»

Воспитатели

групп

Воспитанники

старших групп

Март Мероприятие с педагогами

посвященное 200-летию со

дня рождения К. Д.

Ушинского

Старший

воспитатель,

воспитатели

Воспитатели

Апрель Экологическая акция «Вальс

цветов»

Старший

воспитатель

Воспитатели,

воспитанники,

родители

Май Праздник «День

наставника»

Воспитатели

групп

Воспитатели,

воспитанники

Июнь Дидактические игры, Воспитатели Воспитанники

разгадывание загадок

«Профессия педагога»

групп

Июль,

август

Проект «Наставникам,

хранящим юность нашу»

Воспитатели

групп

Воспитатели,

воспитанники

Сентябрь Торжественный утренник

«День знаний»

Старший

воспитатель

Воспитатели,

воспитанники,

родители

Сентябрь Праздник «День

дошкольного работника»

Старший

воспитатель,

воспитатели

групп

Воспитатели,

воспитанники,

родители

Октябрь Акция «Мой педагог и

наставник»

Воспитатели

старшей и

подготовите

льных групп

Воспитатели,

воспитанники

Ноябрь Обобщение опыта работы

педколлектива по теме

проекта «Про100 счастливое

детство!»

Старший

воспитатель

Воспитатели

Декабрь Торжественный утренник в

честь закрытия Года

педагога и наставника

Музыкальны

й

руководител

ь

Воспитатели,

воспитанники,

родители

		2023-01-09T15:39:16+0300
	г. Ставрополь, Ул. 50 лет ВЛКСМ, 26
	Егазарова Елена Евгеньевна
	Я являюсь автором этого документа